
PZ: Svaz veteránů Ruské federace má jasno:
Cynismus a zbabělost Prahy 6
- CZ24 News | 21. dubna 2020

ČESKO: Stržení sochy maršála Koněva z pomníku umístěném na prostranství Prahy 6 a její odvezení
do skladu vyvolalo odezvu i v zahraničí. Jeden z protestů  zformuloval Svaz veteránů Ruské federace,
jehož vyjádření bylo zveřejněno na svazovém webu.

Ruští veteráni se zármutkem a hlubokým rozhořčením přijali zprávu o demolici pomníku významného
sovětského vojenského velitele a jsou přesvědčeni, že je v rozporu s mezinárodními dohodami.
„Pomník byl postaven jako znamení vděčnosti vojskům 1. ukrajinského frontu, která pod velením
maršála Koněva v květnu 1945 osvobodila severní, střední a východní část České republiky, přišla na
záchranu Prahy proti nacistům a zachránila tento architektonický skvost země před zničením,” ,« je
uvedeno na webových stránkách soyuzveteranov.ru.

„Argumenty radních Prahy 6, které  zesměšňují příběh vojáka I. S. Koněva jsou zcela
neopodstatněné,” uvádí se ještě v prohlášení k obviněním, že Koněv se podílel na maďarských
událostech a přípravě vstupu vojsk Varšavské smlouvy v srpnu 1968 do Československa.

„Na základě funkcí zastávaných v těchto letech maršál nemohl učinit politická rozhodnutí o těchto
událostech a první  z  nich v zásadě nemá nic společného s  historií  Československa,”  píše se v
prohlášení.
Rozhodnutí Prahy 6 považuje ruská  veteránská organizace za jasně politické, motivující a otevřeně
provokující opakované činy vandalismu a znesvěcení památníku, což vyvolalo konečný cíl – jeho
úplné zbourání. O cynismu a zbabělosti těch, kteří demontáž sochy provedli, svědčí podle válečných
veteránů skutečnost, že byla provedena v předvečer 75. výročí vítězství a osvobození, na čemž má
Koněv významný podíl.

https://cz24.news/pz-svaz-veteranu-ruske-federace-ma-jasno-cynismus-a-zbabelost-prahy-6/
https://cz24.news/pz-svaz-veteranu-ruske-federace-ma-jasno-cynismus-a-zbabelost-prahy-6/

